Дело № 5-1-191/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 апреля 2021 года							г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела полиции № 1 «Железнодорожный» УМВД России по г. Симферополю, в отношении
Глухарева Андрея Сергеевича,
паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, разведенного, наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

 					    УСТАНОВИЛ:

Участковым уполномоченным полиции Отдела полиции № 1 «Железнодорожный» УМВД России г. Симферополю составлен протокол об административном правонарушении в отношении Глухарева А.С. за то, что он  дата в 12 час. 000 мин., находясь по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, 122,  кв. 31, нанес фио удар рукой причинив  физическую боль, но не повлекшие  за собой последствия  указанные в ст. 115 УК РФ,   не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья и расцениваются согласно п. 9 Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека, утвержденных Приказом № 194н от дата Министерства здравоохранения и социального развития РФ, как не причинившие вред здоровью.
В судебном заседании Глухарев А.С. вину признал полностью.
Потерпевшая фио в судебном заседании просила строго не наказывать Глухарева А.С.
Выслушав Глухарева А.С., потерпевшую фио, исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в действиях Глухарева А.С. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу № РК 344968* об административном правонарушении           от дата, составленного в отношении Глухарева А.С. за то, что он  дата в время, находясь по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, 122,  кв. 31, нанес фио телесные повреждения, которые не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья и расцениваются согласно п. 9 Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека, утвержденных Приказом № 194н от дата Министерства здравоохранения и социального развития РФ, как не причинившие вред здоровью.
Виновность Глухарева А.С. полностью подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами, которые не имеют между собой противоречий:
- протоколом № РК телефон * об административном правонарушении от дата, составленного в отношении Глухарева А.С.;
- письменными объяснениями Глухарева А.С., в которых он подтверждает факт нанесения телесных повреждений фио (л.д. 4);
- письменными объяснениями фио (л.д. 2);
- рапортом оперативного дежурного ОП № 1 «Железнодорожный» УМВД России по г. Симферополю  (л.д. 7) и другими документами.
При таких обстоятельствах в действиях Глухарева А.С. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, а именно нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также учитывая данные о личности Глухарева А.С., мировой судья пришел к выводу о назначении ему административного наказания в виде штрафа в пределах санкции ст. 6.1.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 25.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

Глухарева Андрея Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 5000 (пять тысяч) рублей.
Получатель – Министерство юстиции Республики Крым, ИНН телефон,       КПП телефон, ОГРН 1149102019164, Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет  03100643350000017500, Лицевой счет телефон в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра телефон, Код по Сводному реестру телефон, код бюджетной классификации 82811601063010009140,УИН 18880491200003449687.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Предупредить Савченко А.Ю. об административной ответственности по ч. 1     ст. 20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 1 Железнодорожного района г. Симферополя (295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 55/2).

Мировой судья			/подпись/			Д.С. Щербина